
 1

 Druk Nr 13 
BP.I.3021.1.15.2014 

 
Uchwała Nr 44/2014  

Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 29.12.2014 roku 

 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18, ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) art. 4 ust 1 pkt 1, 2, 6, 11,  i 12 , art. 5 ust. 1 pkt  11 
ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 80 z 
2010r. poz.526 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  357 021,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  8 695,-   
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  8 695,-/UM/BP/ 
 
Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych w kwocie  2 910,-
/UM/BP/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   223,-/UM/BP/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  5 562,-/UM/ KD – 4 560,-/BP – 1 002,-/ 
 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
94 744,-  /UM/BP/ 
 
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie   957,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   957,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w 
kwocie  93 787,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  13 787,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  80 000,- 
 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  75 000,-  /UM/WE/ 
 



 2

 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  75 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  75 000,- 
 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 128,-  /UM/ZS/ 
 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  5 128,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  5 128,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  30 000,-  /UM/Gd/ 
 
Rozdział 71014 - Opracowania geodezyjne i kartograficzne w kwocie  30 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  30 000,- 
 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  2 296,-  /UM/Kd/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  2 296,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  2 296,- 
 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  103 906,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
103 906,- 
Paragraf 2760 - Środki na uzupełnienie dochodów powiatów w kwocie  103 906,- 
 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  37 252,-  /UM/In/ 
 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  37 252,- 
 
Paragraf 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych w kwocie  
37 252,- 
 
 
 
 
 



 3

 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  201 789,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  200 000,-  /MZDIK/ 
 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  200 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  200 000,- 
 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  1 789,-  /UM/BST/ 
 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  1 789,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie   267,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 382,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   140,- 
 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 2 113 795,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie 1 001 060,-  /MPU/ 
 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie 1 001 060,- 
 
Paragraf 2008 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  850 901,- 
 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  150 159,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
12 735,-  /BPI/ 
 
 



 4

Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w 
kwocie  12 735,- 
Paragraf 0360 - Podatek od spadków i darowizn w kwocie  12 735,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
700 000,-  /UM/BP/ 
 
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  700 000,- 
Paragraf 0310 - Podatek od nieruchomości w kwocie  700 000,- 
 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  400 000,-  /UM/In/ 
 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  400 000,- 
Paragraf 6207 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  400 000,- 
 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 958 563,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie 1 137 026,-  /MPU/ 
 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie 1 137 026,- 
 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  9 686,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 520,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   237,- 
Paragraf 4308 - Zakup usług pozostałych w kwocie  51 061,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  19 009,- 
Paragraf 4398 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
799 840,- 
Paragraf 4399 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
253 673,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  644 000,-  /MZDIK/ 
 



 5

 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  544 000,- 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  280 000,- 
Zadanie: TL 10 – „Poprawa systemu transportu publicznego w Radomiu poprzez zakup taboru oraz 
rozbudowę infrastruktury towarzyszącej” w kwocie 280 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały/ 
 
Paragraf 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  100 000,- 
Zadanie: TL 10 – „Poprawa systemu transportu publicznego w Radomiu poprzez zakup taboru oraz 
rozbudowę infrastruktury towarzyszącej” w kwocie 100 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 
 
Paragraf 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  15 000,- 
Zadanie: TL 10 – „Poprawa systemu transportu publicznego w Radomiu poprzez zakup taboru oraz 
rozbudowę infrastruktury towarzyszącej” w kwocie 15 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  149 000,- 
Zadanie: DR 86 – „Wykupy gruntów pod pętle autobusowe (ul. Wolanowska, ul. Kozienicka, ul. 
Malenicka) w kwocie 149 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  100 000,- 
 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  100 000,-  
 
Zadanie: DR 17 – „Modernizacja i budowa ulic w ramach tzw. „czynów społecznych drogowych” w 
kwocie 100 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  29 600,-  
/UM/BO/ 
 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  29 600,- 
 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  9 800,- 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  19 800,- 
Zadanie: BE 59 p – „Modernizacja systemu monitoringu miejskiego” w kwocie 19 800,- 
 
 
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego w kwocie  30 000,-  /UM/BP/ 
 
 
Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego w kwocie  30 000,- 
Paragraf 8110 - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie  30 000,- 
 
 
 



 6

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  14 000,-  /UM/ZS/ 
 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  14 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  14 000,- 
 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie  21 090,-  /UM/KS/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  21 090,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  21 090,- 
 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  44 205,-  /UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  11 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 000,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  18 380,- 
Paragraf 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w 
kwocie  18 380,- 
Zadanie: IF 50 p – „Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego 
na ekologiczne Źródła ciepła” w kwocie 18 380,- 
 
Rozdział 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  4 825,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 825,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 020 - Leśnictwo w kwocie  10 000,-  /UM/OŚR/ 
 
 
Rozdział 02002 - Nadzór nad gospodarką leśną w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 842,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  1 842,- 
 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 



 7

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  1 081,- 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego. w kwocie   761,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  26 800,-  /UM/OŚR/ 
 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  4 800,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 800,- 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 90007 - Zmniejszenie hałasu i wibracji w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  2 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 1 195 000,- 
 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie 1 195 000,- 
 
Z 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie 1 195 000,- /MZL/ 
 
Do 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  220 000,- /MZL/ 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  950 000,- /MZL/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  25 000,- /MZL/ 
 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  20 000,- 
 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  20 000,- 
 
Z 
Paragraf 0530 - Przychody z tytułu zagospodarowania odpadów w kwocie  20 000,- /UM/KM/ 
 
Do 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  20 000,- /UM/KM/ 
 
 



 8

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  10 000,- 
 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Paragraf 0530 - Przychody z tytułu zagospodarowania odpadów w kwocie  10 000,- /UM/OŚR/ 
 
Do 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  10 000,- /UM/OŚR/ 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  30 500,- 
 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  30 500,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 500,- /UM/NW/ 
 
Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 500,- 
/UM/NW/ 
Zadanie: KF 73 p – „Zabytki Radomia – szlak turystyczny” w kwocie 30 500,- 

 
 

Paragraf 4 
 
 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok nr 640/2013 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 roku „Zestawienie wydatków  na programy i projekty 
finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz inne pochodzące ze 
źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 
 

Paragraf 5 
 
 

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie       996 281 229,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        904 898 521,- 
b) majątkowe w kwocie          91 382 708,- 
  
Wydatki w łącznej kwocie   1 031 341 712,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        853 046 632,- 
b) majątkowe w kwocie                                                               178 295 080,- 



 9

 
 

 
Paragraf 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 
 
 

Paragraf 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 


